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W bezprecedensowym oświadczeniu premier Kanady Justin Trudeau,
zaprzeczając  swym  wcześniejszym  deklaracjom  o  dobrowolności
szczepień, ponownie demonizowała osoby niezaszczepione, idąc w
ślady Macrona – prezydenta Francji. Trudeau stwierdził, że
„Kanadyjczycy są coraz źli i sfrustrowani z powodu ludzi,
którzy wciąż odmawiają zaszczepienia”.

Trudeau  uznał,  że  chociaż  większość  Kanadyjczyków  podjęła
kroki, aby przyjąć preparaty zwane „szczepionkami”, przez co
Kanada znalazła się na szczycie listy krajów o najwyższych
wskaźnikach  „szczepień”,  problem  nadal  stanowią  osoby
„niezaszczepione”.  Trudeau  postanowił  więc  obciążyć  je
odpowiedzialnością za sytuację w szpitalach. „Kiedy odkłada
się leczenie raka i zaplanowane operacje, ponieważ łóżka są
wypełnione  ludźmi,  którzy  zdecydowali  się  nie  szczepić,
wywołuje to frustracje. Kiedy ludzie widzą, że obecnie mamy
lockdown  lub  poważne  ograniczenia  dotyczące  zdrowia
publicznego,  z  powodu  zagrożenia  jakie  stanowią  dla  nas
wszyscy nieszczepieni ludzie, ludzie się denerwują”.

Prawie 87 procent Kanadyjczyków powyżej 5 roku życia otrzymało
co najmniej jedną dawkę eksperymentalnego preparatu terapii
genowej przeciwko COVID-19, a 80,6 procent zostało nim w pełni
„zaszczepionych”.  Chociaż  wskaźniki  te  są  wysokie,  Trudeau
powiedział, że rekordowe liczby przypadków napędzanych przez
wariant  Omikron  prowadzą  do  coraz  większej  liczby
hospitalizacji  i  wymuszają  anulowanie  planowych  operacji,
narażając zdrowie Kanadyjczyków na ryzyko.
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Z kolei Haynes, córka premiera Ontario Douga Forda, wyraziła
na  „Instagramie”  rosnącą  frustrację  z  powodu  polityki
„szczepień”  w  prowincji,  oraz  wezwała  opinię  publiczną  do
„odrzucenia  kodu  QR”  potrzebnego  do  zweryfikowania  stanu
szczepień w niektórych placówkach i w wybranych miejscach.
„Wielu pytało jak mogą zatrzymać to błędne koło” – napisała.
„Jednym z bardzo prostych kroków, które każdy może wykonać,
jest  zignorowanie  kodu  QR.  Po  prostu  nie  podawaj  go.  Nie
pobieraj aplikacji. Nie pokazuj dowodu, że jesteś zaszczepiony
[zaszczepiona].  To,  co  robisz  ze  swoim  ciałem,  to  twoja
sprawa. Teraz to jest naszym zadaniem”. Haynes zaapelowała też
do właścicieli firm w Ontario, aby po prostu nie przestrzegali
rządowych  zasad:  „Jeśli  jakieś  firmy  przestrzegają  nakazów
rządowych, po prostu daj zarobić tym firmom, które stają w
obronie  naszej  wolności”.  „Jesteśmy  ludźmi.  Jesteśmy
suwerenni.  Nie  potrzebujesz  przepustki.  Nasza  przepustka
pochodzi z naszej Karty Praw”.

Tymczasem konserwatywny rząd w prowincji Manitoba w Kanadzie
usunął  jednego  ze  swoich  ministrów  z  odmowę  „statusu
szczepień”. 30 grudnia premier Heather Stefanson z Postępowej
Partii  Konserwatywnej  ogłosiła,  że  usuwa  ze  stanowiska
wieloletniego ministra infrastruktury Rona Schulera po tym,
jak odmówił ujawnienia, czy został zaszczepiony na COVID‑19.
„Premier  podziękowała  Ronowi  Schulerowi,  MLA  (członkowi
Zgromadzenia Ustawodawczego) za Springfield-Ritchot, za ponad
pięć lat służby w randze ministra w różnych tekach” – napisano
w komunikacie prasowym prowincji. „Manitoba stoi w obliczu
gwałtownego wzrostu liczby przypadków COVID-19, a mieszkańcy
Manitoby są proszeni o podjęcie wszelkich możliwych kroków,
aby pomóc ograniczyć rozprzestrzenianie się tego wirusa, w tym
pełne zaszczepienie, ograniczenie ich bliskich kontaktów oraz
przestrzeganie  podstaw  i  nakazów  zdrowia  publicznego”.
Stanowisko  zwolnionego  ministra  infrastruktury  obejmie  Reg
Helwer. „Wolność ma swoją cenę, dziś zapłaciłem za swoją”,
napisał na „Twitterze” Schuler w odpowiedzi na zwolnienie.



W  przeciwieństwie  do  Stanów  Zjednoczonych,  gdzie  wielu
republikańskich  polityków  zajęło  zdecydowane  stanowisko
przeciwko  nakazom  szczepień  i  paszportom  szczepionkowym,  w
Kanadzie  despotyczne  środki  w  imię  walki  z  COVID-19  mają
wszechobecne  poparcie  wśród  głównych  partii,  zarówno  na
poziomie  krajowym,  jak  i  prowincyjnym.  W  rzeczywistości
prowincje  Alberta,  Ontario,  Manitoba,  Saskatchewan,  Nowa
Szkocja, Wyspa Księcia Edwarda i Nowy Brunszwik, mimo, że mają
tak zwanych konserwatywnych liderów, wszystkie narzuciły swoim
obywatelom różne systemy wymogów paszportów i szczepień.

Podczas gdy Schuler został usunięty ze swojego stanowiska w
rządzie,  nadal  zasiada  jako  poseł  Postępowej  Partii
Konserwatywnej. W innych częściach kraju konserwatywne rządy
usuwały ze swych klubów partyjnych polityków, którzy zajmowali
zdecydowane  stanowisko  przeciwko  przymusowi  szczepień  i
blokadom.  Posłowie  ontaryjscy  Roman  Baber,  Rick  Nicholls,
Belinda  Karahalios  i  Randy  Hillier  zostali  usunięci  przez
przywódcę prowincji Douga Forda za wyrażenie sprzeciwu wobec
jego  dyktatorskich  środków  przeciwko  COVID-19.  Od  czasu
wydalenia,  Roman  Baber  krytykował  rząd  Forda  za
zapoczątkowanie  „erozji  demokracji”  i  spowodowanie
„nieodwracalnej  szkody”,  poprzez  przymusowe  szczepienia  i
blokady.
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